ĐẢNG ỦY BẢO CƯỜNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 185-CV/BTGĐU
V/v hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp

Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI,

năm 2023 - 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bảo Cường, ngày 22 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: - Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy,

- Ban Văn hóa Thông tin và Truyền thông xã.

Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI,

năm 2023 - 2024 (sau đây gọi tắt là Giải) do Ban Thường trực Ủy ban

Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phối hợp với Hội Nhà báo Việt

Nam tổ chức và sẽ trao thưởng cho các tác phẩm đạt Giải vào dịp kỷ niệm

94 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam - Ngày

truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2024).

Thực hiện Công văn số 284-CV/BTGHU, ngày 01/4/2024 của Ban

Tuyên giáo Huyện ủy Định Hoá về việc hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự

nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023 - 2024, Ban

Tuyên giáo Đảng ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị tăng cường tuyên truyền

và hưởng ứng tham gia Giải. Cụ thể như sau:

1. Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến rộng

rãi Giải; khuyến khích, động viên cán bộ, đảng viên, công chức, đoàn viên,

hội viên và các tầng lớp nhân dân tại các địa phương, cơ quan, đơn vị tích

cực hưởng ứng, tham gia viết tin, bài để gửi đăng, phát trên các phương tiện

thông tin đại chúng và tham gia Giải. Đẩy mạnh việc thông tin, tuyên truyền

về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước,

chương trình hành động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về xây dựng và

phát huy sức mạnh Đại đoàn kết toàn dân tộc. Tạo điều kiện thuận lợi để

phóng viên báo chí tác nghiệp tại địa phương, đơn vị.

2. Ban Văn hóa Thông tin và Truyền thông căn cứ chức năng, nhiệm vụ

chủ động đăng, phát Thể lệ Giải trên các ấn phẩm, chương trình phát thanh

của đơn vị; chỉ đạo, định hướng và động viên, khuyến khích, tạo điều kiện

để đội ngũ phóng viên, biên tập viên cộng tác viên tích cực tham gia Giải.

2

3. Các cơ quan, đơn vị chủ động lựa chọn tác phẩm có chất lượng, đủ

điều kiện theo Thể lệ của Giải để gửi dự thi theo quy định. Đồng thời báo

cáo kết quả tham gia Giải về Ban Tuyên giáo Đảng ủy để tổng hợp, báo cáo

Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

(Ban Tuyên giáo Đảng ủy gửi kèm Công văn Thể lệ Giải).

Đề nghị các đồng chí quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Đảng ủy,

- UB MTTQ Việt các tổ chức chính trị - xã hội,

- Lưu Ban Tuyên giáo Đảng uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Kiêm

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO

L ưu Văn Thái

		2024-04-22T14:50:50+0630
	Việt Nam
	Đảng ủy xã Bảo Cường<baocuong.dho@thainguyen.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!